
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9301-932-1-2024-14697 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 038/2024/14697. El contrato tiene por objeto el Servicio de mantenimiento del TAC
marca General Electric, modelo REVOLUTION ASCEND, ubicado en el Hospital Provincial de la Gerencia
de Asistencia Sanitaria de Zamora.

Con esta contratación se pretende realizar el servicio de mantenimiento del TAC marca General Electric,Descripción 
modelo REVOLUTION ASCEND, ubicado en el Hospital Provincial de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, al
objeto de que los equipos se encuentren en condiciones óptimas y seguras que garanticen su capacidad de funcionamiento
y seguridad.
Valor estimado del contrato 109.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.378 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.800 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: desde el 1 de junio de 2024 o desde la formalización del contrato, si este fuera posterior.

Lugar de ejecución
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora (Hospital Virgen de la Concha).
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

AVDA REQUEJO 35
(49022) ZAMORA España

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA POR LA QUE SE ADJUDICA EL
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD, EXPEDIENTE Nº 038/2024/14697

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.790 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(SATURNO: 9301-932-1-2024-14697) CUYO OBJETO ES LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DEL TAC MARCA GENERAL ELECTRIC, MODELO REVOLUTION ASCEND, UBICADO EN EL HOSPITAL PROVINCIAL
DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

General Electric HealthCare España, S.A.U.
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Gobelas, 35-37, Urbanización la Florida
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono 916632500
Correo Electrónico service.tenders@gehealthcare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.365,9 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León



Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 5
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE C Y L.
Sitio Web https://www.cccyl.es

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo por Procedimiento Negociado sin publicidad, de acuerdo con el régimen
general previsto en la Subsección Primera y Cuarta, Sección Segunda del Capítulo I, del Título I, del Libro II, del LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Artículo 168 a)2º LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.ccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es


Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

Avenida de Requejo, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 13:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.-PLAN DE MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U1kpHZ8zohycTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013758271 |  2024-000765097 | Thu, 11 Jul 2024 14:26:17:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77184996149856744576240357343720576790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U1kpHZ8zohycTfjQf3USOg%3D%3D

